



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## 27 grudnia bądźmy dumni z Wielkopolski!

### **Jak co roku 27 grudnia Marszałek Marek Woźniak o godz. 16.40 złoży kwiaty przy pomniku Powstańców Wielkopolskich w Poznaniu.**

- Ustanowienie Narodowego Dnia Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego nie może być zwieńczeniem zabiegów o pamięć o zrywie Wielkopolan. Zachęcam, byśmy 104. rocznicę wybuchu Powstania uczcili godnie. Zapraszam wszystkich do uczestnictwa w tegorocznych obchodach. Bądźmy dumni z Wielkopolski! – mówi Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Zanim Marszałek Woźniak 27 grudnia przybędzie przed poznański pomnik Powstańców Wielkopolskich, rano złoży kwiaty na grobie gen. Dowbora Muśnickiego w Lusowie, a następnie o godz. 11.15 uda się na Cmentarz Zasłużonych Wielkopolan. Tam, wspólnie z zaproszonymi gośćmi złoży kwiaty i zapali znicze na grobach gen. Stanisława Taczaka i płk. Wincentego Wierzejewskiego.

Następnie Marszałek będzie składał kwiaty przy tablicach i pomnikach upamiętniających bohaterów tamtych dni: Franciszka Ratajczaka, Dowódców Powstania Wielkopolskiego, Ignacego Jana Paderewskiego, 15. Pułku Ułanów Poznańskich, Marynarzy Powstańców Wielkopolskich.

Z kolei o godz. 12.30 w Farze Poznańskiej rozpocznie się msza święta w intencji Powstańców Wielkopolskich.

W historyczną godzinę wybuchu walk o godz. 16.40 zabrzmia syreny, wtedy też rozpocznie się główna ceremonia rocznicowa. Marek Woźniak w imieniu Wielkopolan złoży wieniec przed pomnikiem Powstańców Wielkopolskich. Będzie mu towarzyszyła delegacja samorządowych władz województwa wielkopolskiego.

Swój udział w uroczystościach w imieniu Prezydenta RP potwierdził Andrzej Dera, Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP.

Współgospodarzem uroczystości jest Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919.

Ci z poznaniaków i Wielkopolan, którzy nie dotrą przed pomnik, będą mogli śledzić uroczystość online za pośrednictwem strony <http://www.27grudnia.pl> poświęconej Powstaniu Wielkopolskiemu. W tym roku po raz pierwszy transmisja obchodów będzie tłumaczona na język migowy.

### **Pamięć o Powstaniu Wielkopolskim w Warszawie**

Tradycyjnie, dzień po centralnych obchodach Narodowego Dnia Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego w Poznaniu, Marszałek Marek Woźniak wraz z Zarządem Województwa Wielkopolskiego oraz Towarzystwem Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918 - 1919 przypomną w Warszawie o sukcesie wielkopolskiej insurekcji sprzed 104 lat.

W środę, 28 grudnia godz. 12.00 – z inicjatywy Stowarzyszenia EKA – w intencji Powstańców Wielkopolskich odprawiona zostanie msza święta w kościele oo. Dominikanów, przy ul. Freta. Ok. godz. 13.15 Marszałek Marek Woźniak wraz z delegacją weźmie udział w ceremonii złożenia kwiatów przy Grobie Nieznanego Żołnierza. Natomiast ok. godz. 14.00 Wielkopolanie złożą kwiaty na kwaterach powstańczych na Wojskowych Powązkach.

### **WywieśMY flagi dla Powstańców!**

Przypomnijmy, że w ramach obchodów 104. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego odbyła się kampania społeczna, zapraszającą do wspólnego świętowania i wywieszania flag, której towarzyszyło



hasło „WywieśMY flagi dla Powstańców!”. W grudniu, w pięciu wielkopolskich miastach – Pile, Lesznie, Kaliszu, Koninie i Poznaniu stanęły Miasteczka Powstańcze, w których rozdano kilka tysięcy flag.

### **Paderewski i Obozowisko Powstańcze**

Tradycyjnym wstępem do obchodów rocznicy Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego będzie inscenizacja historycznego przyjazdu Ignacego Jana Paderewskiego do Poznania 26 grudnia. Wielkopolskie Muzeum Niepodległości zaprasza na Dworzec Letni w Poznaniu, gdzie powitamy Mistrza o godz. 15.45. W rolę Paderewskiego wcieli się aktor Teatru Nowego – Andrzej Lajborek. Poznański Chór Nauczycieli im. Ignacego Jana Paderewskiego zapewni oprawę muzyczną i zaprosi do wspólnego śpiewania. Inscenizacja zakończy się przejazdem z Poznania do Swarzędza z Ignacym Janem Paderewskim, specjalnymi retro wagonami z epoki, które zapewniają Koleje Wielkopolskie.

Wielkopolskie Muzeum Niepodległości zorganizuje także wydarzenie plenerowe 27 grudnia. Będzie to Obozowisko Powstańcze pod Pomnikiem 15. Pułku Ułanów Poznańskich (ul. Ludgardy/Paderewskiego). W godz. 13-17 zaplanowano tam m.in. prezentację umundurowania oraz inscenizację obozowiska powstańczego, koncert pieśni patriotycznych. Oba wydarzenia otrzymały wsparcie finansowe Samorządu Województwa Wielkopolskiego.



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie